SỞ GD&ĐT QUẢNG BÌNH

TRƢỜNG THCS&THPT BẮC SƠN

Số: 44/TB-THCS&THPTBS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

Tuyên Hóa, ngày 08 tháng 6 năm 2020

THÔNG BÁO
Tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2020-2021

 Căn cứ Thông tƣ số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ GDĐT ban

hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT;

 Căn cứ Quyết định số 1573/QĐ-UBND ngày 18/5/20120 của UBND tỉnh Quảng

Bình về việc giao chỉ tiêu, kế hoạch phát triển lớp, học sinh cho các trƣờng THPT,

THCS&THPT, trung tâm GDTX Quảng Bình năm học 2020-2021;

 Căn cứ Quyết định số 1663/QĐ-UBND ngày 22/5/2020 của UBND tỉnh Quảng

Bình về phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT, lớp 10 THPT Chuyên, lớp

10 PTDT nội trú, lớp 10 GDTX trên địa bàn tỉnh Quảng Bình năm học 2020-2021;

 Căn cứ Công văn số 1088/HD-SGDĐT ngày 28/5/2020 của Sở GD&ĐT Quảng

Bình về việc Hƣớng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 và lớp 10 năm học 2020-2021;

 Trƣờng THCS&THPT Bắc Sơn thông báo tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học

2020-2021 nhƣ sau:

 1. Chỉ tiêu và phƣơng thức tuyển sinh

 - Chỉ tiêu tuyển sinh: 05 lớp, 200 học sinh.

 - Phƣơng thức tuyển sinh: Xét tuyển hồ sơ.

 Tuyển thẳng: Đối với học sinh thuộc đối tƣợng quy định tại mục 4.1 Quyết định

số 1663/QĐ-UBND gồm: Học sinh trƣờng PT dân tộc nội trú; Học sinh là ngƣời dân

tộc Chứt (Sách, Mã Liềng, Arem, Rục, Mày); Học sinh khuyết tật (có chứng nhận của

cấp có thẩm quyền); Học sinh đạt giải quốc gia và quốc tế (VH, VN, TDTT, KHKT).

 2. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn xin dự tuyển sinh vào THPT (02 đơn, theo mẫu do Sở GD&ĐT quy định).

 - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời hoặc

bản sao bằng tốt nghiệp THCS.

- Học bạ cấp THCS (bản chính).

- Giấy xác nhận hƣởng chế độ ƣu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

- Giấy xác nhận do UBND xã, phƣờng, thị trấn cấp (đối với ngƣời học đã tốt

nghiệp THCS từ những năm học trƣớc) không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải

tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật.

- Bản sao sổ hộ khẩu hoặc giấy tạm trú có xác nhận của công an địa phƣơng

hoặc quyết định điều động cha (mẹ) chuyển về công tác tại tỉnh Quảng Bình (đối với

ngƣời học ngoại tỉnh chuyển về).

- 03 ảnh cỡ 3cm x 4cm (01 bỏ vào phong bì, 02 để dán phiếu đăng ký dự tuyển).

 (Lưu ý: Tất cả hồ sơ trên bỏ vào 1 túi đựng hồ sơ).

 3. Thủ tục đăng ký tuyển sinh

Trƣờng THCS, TH&THCS thông báo cho học sinh các văn bản hƣớng dẫn tuyển

sinh đã đƣợc Bộ GD&ĐT, UBND tỉnh, Sở GD&ĐT ban hành. Hƣớng dẫn học sinh

đăng ký dự thi theo mẫu. Cấp đầy đủ các loại hồ sơ của học sinh theo quy định.

 4. Thời gian nộp hồ sơ dự tuyển

 - Từ ngày 20/7/2020 đến hết ngày 02/8/2020 (trong giờ Hành chính), riêng

những học sinh đã tham gia dự tuyển tại trƣờng PT DTNT tỉnh nhƣng không trúng

tuyển, thì nộp hồ sơ chậm nhất ngày 04/8/2020).

- Nơi nhận hồ sơ: Văn phòng trƣờng THCS&THPT Bắc Sơn.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2020-2021của

trƣờng THCS&THPT Bắc Sơn, kính mong UBND các xã, Hiệu trƣởng các trƣờng

THCS, TH&THCS thông báo kế hoạch trên đến tận phụ huynh, học sinh có nguyện

vọng dự tuyển vào lớp 10 trƣờng THCS&THPT Bắc Sơn năm học 2020-2021 đƣợc

biết. Trong quá trình thực hiện có gì vƣớng mắc xin liên hệ qua các số điện thoại

02323690410 và 0981 918 006 (gặp cô Hoàng Thị Hằng văn phòng) hoặc 0947 23 23

20 (gặp thầy Nguyễn Thanh Hải – Phó HT) để đƣợc giải quyết.

     Trân trọng!

Nơi nhận:

- UBND các xã, các trƣờng THCS, TH&THCS;

- Đăng website trƣờng;

- Lƣu VP.

KT. HIỆU TRƢỞNG

PHÓ HIỆU TRƢỞNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH

VÀO LỚP 10 TRƢỜNG THCS&THPT BẮC SƠN

NĂM HỌC 2020-2021

Họ và tên: ……………………………………………………………………………. Giới tính: …………........……………..........................….

Sinh ngày: ………/………/………........… Nơi sinh: …………………………………………........…………………………..................………

Hộ khẩu thƣờng trú: ……………………………………………………………………………………......……………............................………

Chỗ ở hiện nay: ………………………………………………………………………………………………........………….........................………

Địa chỉ liên hệ: ……………………………………........................................................................................………………………..............………

Số điện thoại: ……………….........................................................................................................................................................................................

Học sinh lớp 9 tại trƣờng: …………………………………….................................................................………...........……………….………

Xếp loại hạnh kiểm: Lớp 6: …..……; Lớp 7: ……..…; Lớp 8: ………; Lớp 9: …………

Xếp loại học lực:      Lớp 6: …..……; Lớp 7: ….….…; Lớp 8: ………; Lớp 9: …………

Tổng ĐTB cả năm lớp 9 của tất cả các môn có tính điểm trung bình: …..….……

Tổng ĐTB cả năm của môn Toán và Ngữ văn lớp 9: .......................................

Dự tuyển vào trƣờng: THCS&THPT Bắc Sơn

Điểm ƣu tiên: ………. Diện ƣu tiên: ……………………………………………………………..............................……........…….…………

Đƣợc tuyển thẳng (Có/Không): ………………………….….........………………………………................................……………………..

Diện tuyển thẳng (ghi rõ diện đƣợc tuyển thẳng theo quy định tại điểm 4.1, khoản 4, Mục III, Quyết

định 1663/QĐ-UBND): ……………………………….................................………………...............................................................………...

Lưu ý: Thông tin trong đơn đăng ký tuyển sinh không được sửa chữa.

Ngày      tháng      năm 2020

              Học sinh
          (Ký, ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA TRƢỜNG

NƠI THÍ SINH ĐANG HỌC
HIỆU TRƢỞNG

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

     Phụ huynh học sinh
            (Ký, ghi rõ họ tên)

Ngày     tháng     năm 2020

Cán bộ nhận đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

Học sinh làm 2 tờ đơn và một phong bì chứa 01 ảnh chân dung 3x4

1 tờ cán bộ nhận đơn giao lại cho học sinh

Ảnh 3x4

Đóng dấu giáp

lai của trƣờng

nơi học sinh

đang học

Số TT:…………...
(Cán bộ

nhận đơn trƣờng

THPT ghi)